
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 декабря 2019 года                                                                                 №30 

с. Ермошиха 

О внесении изменений в постановление Администрации 

 Ермошихинского сельсовета от 11.07.2012 № 10 

«Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности органов местного 

самоуправления» 

 

   Рассмотрев протест прокурора от 17.12.2019 № 02-53-2019 и в целях приведения 

муниципальных правовых актов в соответствие с  ч. 4 ст. 7, ч. 2 ст. 43 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны 

противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным 

законам, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и иным 

нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям (уставам), 

законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Ермошихинский сельсовет, 

постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации Ермошихинского сельсовета от 11.07.2012 № 

10 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления» следующие изменения: 

1.1. В постановлении пункт 1 дополнить подпунктом 1.1., 1.2. следующего содержания: 

«1.1. Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления 

сельсовета предоставляется органами местного самоуправления сельсовета 

неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети "Интернет" в форме 

открытых данных. 

1.2. Информация о деятельности органов местного самоуправления сельсовета может 

быть передана по сетям связи общего пользования, за исключением случаев, при которых 

доступ с использованием сети «Интернет», содержащихся в муниципальной 

информационной системе, предоставляется исключительно пользователям информации, 

прошедшим авторизацию в единой системе идентификации и аутентификации». 

1.3. В приложении к Постановлению дополнить следующим содержанием: 

«Информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о 



контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации 

сельсовета и разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет». 

 

Глава Ермошихинского сельсовета                                                      М.В. Кулак 

 


